בפני בקשת המשיב לסלק את הבקשה לאישור תובענה ייצוגית ("בקשת האישור"), על הסף, וזאת מטעמים שונים, בין השאר העדר תום לב, ניהול בדרך בלתי הולמת, שימוש לרעה בהליכי משפט ועוד, כפי שיפורט להלן.

#### 1. הרקע העובדתי בתמצית

- 1.1 עניינה של בקשת האישור הוא בטענת המבקש כי המשיב הפר את הוראות סעיף 30א לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב – 1982 (להלן "חוק התקשורת"), בכך ששלח למבקש לפחות תשעה דברי פרסומת מבלי שקיבל את הסכמתו. הדברים מקבלים משנה חומרה, לשיטת המבקש, מאחר שלאחר שהלין על קבלת דברי הפרסומת – הציג לו המשיב אישור הרשמה מזויף. לתמיכה בטענה זו, הגיש המבקש חוות דעת מטעם מומחה לאבטחת מידע, אשר מצא כי קיימות אינדיקציות לכך שאישורי ההרשמה שסיפק המשיב אינם אותנטיים.

המבקש טען כי לקבוצה כולה, ולו באופן אישי, נגרם נזק בלתי ממוני, שענינו הטרדה, פגיעה באוטונומיה, עוגמת נפש והשחתת זמן.

1.3 הקבוצה שהוגדרה בבקשת האישור הינה "כל אדם אשר קיבל דבר פרסומת אשר שוגר על ידי המשיב בניגוד להוראות סעיף 30 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982, וזאת בתקופה שקדמה להגשת התובענה נושא בקשה זו, וספג עקב כך נזק". הסעדים שהתבקשו בבקשת האישור הינם פיצוי כספי וכן בין היתר מתן צוו עשה המורה למשיב להימנע משיגור דברי פרסומת שלא כדין.

#### טענות המשיב -

- 2.1 ביום 1.1.19 הגיש המשיב (שהוא המבקש בבקשה לסילוק, אך יקרא להלן "המשיב") בקשה לסילוק בקשת האישור על הסף, וזאת מאחר שכבר בשלב זה, לשיטתו, התברר כי עניינם של חברי הקבוצה לא ייוצג וינוהל בדרך הולמת ובתום לב, כפי שנדרש מכח סעיפים 8(א)-(3)-(4) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו – 2006 (להלן "חוק תובענות ייצוגיות").
- 2.2 המשיב טען, כי התנהלות המבקש ובאי כוחו כל כך חמורה, עד כי ברור כבר בשלב מקדמי זה כי בקשת האישור אינה עומדת בדרישות הקבועות בחוק תובענות ייצוגיות. המשיב הציג מספר דוגמאות שלשיטתו מלמדות על חוסר תום הלב והתנהלותו של המבקש, ובכלל זה:
- (א) מכתב הדרישה ששלח המבקש למשיב כלל פרטים שהתבררו כמסולפים ושקרניים.

אופן התנהלותו כפי שפורט לעיל, מצביע על כך שפעל באופן המטיל ספק ביכולתו לייצג את הקבוצה בדרך הולמת ובתום לב.

4.2 אין חיוב בהוצאות.

4.3 המזכירות תודיע לצדדים על פסק הדין, וכן תעביר עותק למנהל בתי המשפט על מנת שיעדכן את פנקס התובענות הייצוגיות.

ניתנה היום, ו' ניסן תש"פ, 31 מרץ 2020, בהעדר הצדדים.

## בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 39317-02-17 לב נ' אלקובי

תיק חיצוני:

ריבי למלשטריך-לטר, שופטת